
20600V205206-2016-24426(2) 

f=1lf=lif=nf=^it=iU=n 

№205206-20-'6 24426 

OT121216 

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

от 12 декабря 2016 года № 476 

О внесении изменений в постановления 
Правительства Ленинградской области 

от 14 ноября 2005 года № 290 и от 3 июля 2009 года № 191 

В связи со структурными изменениями в органах исполнительной 
власти Ленинградской области Правительство Ленинградской области 
п о с т а н о в л я е т : 

1. Внести в Положение о комиссии по делам несоверщеннолетних 
и защите их прав при Правительстве Ленинградской области, 
утвержденное постановлением Правительства Ленинградской области 
от 14 ноября 2005 года № 290, следующие изменения: 

пункт 2.2 изложить в следующей редакции: 
"2.2. Комиссию возглавляет председатель - заместитель 

Председателя Правительства Ленинградской области по социальным 
вопросам."; 

пункт 2.6 исключить. 
2. Внести в постановление Правительства Ленинградской области 

от 3 июля 2009 года № 191 "Об утверждении состава комиссии по делам 
несовершеннолетних и защите их прав при Правительстве Ленинградской 
области" изменение, изложив приложение (Состав комиссии по делам 
несовершеннолетних и защите их прав при Правительстве Ленинградской 
области) в редакции согласно приложению к настоящему постановлению. 

Губернатор 
Ленинградской области А.Дрозденко 



206005/206005-2016-25298(2) 

УТВЕРЖДЕН 
постановлением Правительства 
Ленинградской области 
от 3 июля 2009 года № 191 
(в редакции постановления Правительства 
Ленинградской области 
от 12 декабря 2016 года № 476) 

(приложение) 

СОСТАВ 
комиссии по делам несоверщеннолетних и защите их прав 

при Правительстве Ленинградской области 

Председатель комиссии 

Емельянов 
Николай Петрович 

заместитель Председателя Правительства 
Ленинградской области по социальным 
вопросам 

Заместитель председателя комиссии 

Иванов 
Олег Анатольевич 

председатель комитета по молодежной 
политике Ленинградской области 

Члены комиссии: 

Архипов 
Михаил Игоревич 

директор по развитию автономной 
некоммерческой организации социальных 
услуг "Здоровый Петербург - выбор 
молодежи" (по согласованию) 

Бондаренко 
Надежда Кузьминична 

заместитель начальника 4 отдела Управления 
по контролю за оборотом наркотиков 
Главного управления Министерства 
внутренних дел Российской Федерации 
по г. Санкт-Петербургу и Ленинградской 
области (по согласованию) 



206005/206005-2016-25298(2) 

Дегтев 
Александр Олегович 

заместитель начальника управления 
надзорной деятельности и профилактической 
работы - начальник отдела государственного 
пожарного надзора Главного управления 
МЧС России по Ленинградской области 
(по согласованию) 

Кличкова 
Наталья Владимировна 

заместитель начальника отдела пропаганды 
правил дорожного движения и взаимо­
действия со средствами массовой 
информации Управления Государственной 
инспекции безопасности дорожного 
движения Министерства внутренних дел 
Российской Федерации по г. Санкт-
Петербургу и Ленинградской области 
(по согласованию) 

Кулагина 
Юлия Валерьевна 

начальник 3 отдела Управления организации 
деятельности участковых уполномоченных 
полиции и подразделений по делам 
несовершеннолетних Главного управления 
Министерства внутренних дел Российской 
Федерации по г. Санкт-Петербургу и Ленин­
градской области (по согласованию) 

Максимов 
Владимир Иванович 

заместитель председателя комитета 
по социальной защите населения Ленин­
градской области 

Масалов 
Дмитрий Владимирович 

Петров 
Олег Александрович 

заместитель главного врача по экспертной 
деятельности государственного казенного 
учреждения здравоохранения "Ленинград­
ский областной наркологический диспансер" 
(по согласованию) 

председатель постоянной комиссии 
по законности и правопорядку 
Законодательного собрания Ленинградской 
области (по согласованию) 

Рябцев 
Вячеслав Борисович 

первый заместитель председателя комитета 
правопорядка и безопасности Ленинградской 
области - начальник департамента 
региональной безопасности 



206005/206005-2016-25298(2) 

Рязанов 
Павел Николаевич 

Сибирева 
Наталья Львовна 

Соболева 
Анастасия Юрьевна 

Хотько 
Светлана Валерьевна 

Цурбан 
Александра Валерьевна 

заместитель председателя комитета 
по здравоохранению Ленинградской области 

заместитель начальника федерального 
казенного учреждения "Уголовно-исполни­
тельная инспекция" Управления Федеральной 
службы исполнения наказаний по г. Санкт-
Петербургу и Ленинградской области 
(по согласованию) 

начальник отдела организации деятельности 
подразделений по делам несовершеннолетних 
Управления на транспорте Министерства 
внутренних дел Российской Федерации 
по Северо-Западному федеральному округу 
(по согласованию) 

заместитель председателя комитета общего 
и профессионального образования Ленин­
градской области - начальник отдела 
социальной защиты и специальных 
учреждений 

начальник отдела государственной 
поддержки культуры, искусства и народного 
творчества комитета по культуре 
Ленинградской области 

Шквиро 
Вероника Анатольевна 

начальник отдела специальных программ 
и трудоустройства комитета по труду 
и занятости населения Ленинградской 
области 

Юхкам 
Дмитрий Викторович 

заместитель руководителя отдела 
процессуального контроля следственного 
управления Следственного комитета 
Российской Федерации по Ленинградской 
области (по согласованию) 

Ответственный секретарь комиссии 

Бенера 
Ирина Александровна 

- заместитель председателя комитета 
по молодежной политике Ленинградской 
области - начальник отдела профилактики 
асоциального поведения молодежи 


